

证券代码：300055

证券简称：万邦达

公告编号：2014-003

北京万邦达环保技术股份有限公司

2013 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2013年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2013 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	771,822,434.96	580,921,634.51	32.86%
营业利润	166,058,926.05	114,073,755.91	45.57%
利润总额	166,278,189.59	113,786,565.22	46.13%
归属上市公司股东的净利润	140,362,661.70	98,746,258.48	42.14%
基本每股收益(元)	0.61	0.43	41.86%
加权平均净资产收益率	7.86%	5.82%	2.04%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,354,202,481.52	2,169,268,050.11	8.53%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,842,738,099.97	1,736,695,438.27	6.11%
股本	228,800,000.00	228,800,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	8.0539	7.5905	6.10%

注：本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期经营情况

报告期内公司实现总收入77,182.24万元，较去年同期增长32.86%；营业利润16,605.89万元，较去年同期增长45.57%；利润总额16,627.82万元，较去年同期增长46.13%；归属于上市公司股东的净利润14,036.27万元，较上年同期增长42.14%，加权平均净资产收益率增长2.04%。净利润增幅高于收入主要系中煤榆林甲醇醋酸一期工程，2013年实现工程收入33,178.67万元，占工程结算收入的56.32%，毛利率高于整体水平所致。

2013年，公司集中施工中煤榆林甲醇醋酸一期工程和煤制烯烃二套煤化工水处理工程项目等，工程项目收入约58,913.52万元，较上年同期增长45.09%。

2、报告期财务状况

报告期末总资产235,420.25万元，比期初增长8.53%；报告期末归属于上市公司股东的所有者权益为184,273.81万元，比期初增长6.11%，主要是经营利润带来的股东权益增长。

三、与 2013 年度业绩预告差异说明

本业绩快报披露的经营业绩在业绩预告中预计的业绩范围以内。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在公司 2013 年度报告中予以详细披露。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告

北京万邦达环保技术股份有限公司董事会

二〇一四年二月二十八日